
 

RADA MIASTA ŁAŃCUTA 

ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 

Protokół Nr V/2024 

 

z V Sesji Rady Miasta Łańcuta 

odbytej w dniu 28 sierpnia 2024 r. 

 

V Sesja Rady Miasta Łańcuta IX kadencji odbyła się pod przewodnictwem pana 

Sławomira Rejmana – Przewodniczącego Rady Miasta. 

Sesja odbyła się w sali wystawowej Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie. 

Rozpoczęła się o godz. 16.00 i trwała do godz. 16.15. 

W Sesji na stan 15 radnych w chwili jej otwarcia uczestniczyło 12 radnych, wobec 

czego Prowadzący obrady stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Miasta Łańcuta są nagrywane 

i transmitowane w Internecie. Pełna treść klauzuli informacyjnej dotyczącej 

nagrywania obrad Sesji znajduje się przed wejściem na salę posiedzeń. 

 

Prowadzący obrady przywitał zebranych gości i poinformował, że porządek Sesji 

przedstawia się następująco: 

 

1) Otwarcie. 

 

2) Przyjęcie Protokołu Nr III/2024 z III oraz Nr IV/2024 z IV Sesji Rady Miasta 

Łańcuta. 

 

3) Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na 

rok 2024 (Druk Rady Miasta Nr 55/2024). 

 

4) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Łańcuta (Druk Rady Miasta Nr 56/2024) 

 

5) Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej (Druk Rady 

Miasta Nr 57/2024). 

 

6) Wolne wnioski i oświadczenia. 

 

Kontynuując, Przewodniczący Rady wyjaśnił, że stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 1a 

ustawy o samorządzie gminnym, Rada może wprowadzić zmiany w porządku obrad 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady i zapytał, czy są jakieś 

propozycje zmian do ustalonego porządku obrad. 

 

Radni nie zgłosili żadnych propozycji zmian do przedmiotowego porządku obrad. 
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Prowadzący obrady poddał pod głosowanie porządek obrad za przyjęciem którego 

głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw oraz nikt nie wstrzymał się od głosu. 

 

Ad. 2 

Przyjęcie Protokołu Nr III/2024 z III oraz Nr IV/2024 z IV Sesji Rady Miasta 

Łańcuta. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że stosownie do zapisów Statutu Miasta 

Łańcuta radni w obowiązującym terminie nie zgłosili żadnych wniosków do Protokołu 

Nr III/2024 z III oraz Nr IV/2024 z IV Sesji Rady Miasta Łańcuta, w związku z czym 

protokoły zostały przyjęte. 

 

Ad. 3 

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta 

na rok 2024 (Druk Rady Miasta Nr 55/2024). 

 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na rok 

2024, wraz z autopoprawką, w imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta, przedstawiła pani 

Alicja Helbin – Skarbnik Miasta. Pani Skarbnik oznajmiła, że zaprezentowany projekt 

uchwały w budżecie Miasta Łańcuta na rok 2024 wprowadza następujące zmiany: 

 

1) zwiększenie dochodów bieżących budżetu o kwotę 407.000,00 zł, 

 

2) zwiększenie wydatków bieżących budżetu o kwotę 407.000,00 zł, 

 

3) przeniesienie wydatków bieżących i majątkowych budżetu na kwotę 

1.558.300,00 zł. 

 

W dalszej kolejności pani Skarbnik omówiła działy budżetu Miasta, w których 

dokonywane są powyższe zmiany. Środki przeznacza się między innymi na dotacje 

dla przedszkoli niepublicznych oraz na zakup serwerów do Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łańcucie. Natomiast kwotą 150.000 zł zwiększa się środki na 

zadaniu „Przebudowa budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Łańcucie”. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – pan Paweł Kuźniar poinformował, że 

Komisja po rozpatrzeniu przedmiotowego projektu uchwały zaopiniowała go 

pozytywnie. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej – pan Jacek Bartman poinformował, że 

Komisja po rozpatrzeniu przedmiotowego projektu uchwały zaopiniowała go 

pozytywnie. 
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Radni nie zgłosili żadnych uwag, wniosków ani propozycji zmian do przedmiotowego 

dokumentu. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Prowadzący obrady poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, nikt nie był przeciw, 2 radnych 

wstrzymało się od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób imienny. 

Szczegółowy wykaz głosowania imiennego został dołączony do materiałów 

sesyjnych i zamieszony w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Na podstawie wyników głosowania Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na rok 2024 została 

podjęta i otrzymała Nr V/36/2024. 

 

Ad. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Łańcuta (Druk Rady Miasta Nr 56/2024). 

 

W imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta, projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Łańcuta przedstawiła pani Alicja Helbin – Skarbnik 

Miasta. Poinformowała, że zmiana w projekcie uchwały dotyczy nazewnictwa. 

W 2024 roku planowane są przychody w kwocie 2.233.908,00 zł. Źródłem 

finansowania przychodów jest pożyczka długoterminowa. W poprzedniej uchwale był 

zapis „kredyt długoterminowy”. 

Ponadto w projekcie uchwały pojawił się błąd pisarski: w upoważnieniu Burmistrza 

Miasta Łańcuta do zaciągania zobowiązań w roku 2025 widnieje kwota 

1.312.650,00 zł, a powinna być 11.312.650,00 zł. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – pan Paweł Kuźniar poinformował, że 

Komisja po rozpatrzeniu przedmiotowego projektu uchwały zaopiniowała go 

pozytywnie. 

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag, wniosków ani propozycji zmian do przedmiotowego 

dokumentu. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, nikt nie był przeciw, 2 radnych 

wstrzymało się od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób imienny. 

Szczegółowy wykaz głosowania imiennego został dołączony do materiałów 

sesyjnych i zamieszony w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Na podstawie wyników głosowania Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Łańcuta została 

podjęta i otrzymała Nr V/37/2024. 
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Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej (Druk 

Rady Miasta Nr 57/2024). 

 

Pani Alicja Helbin – Skarbnik Miasta, w imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta, 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. 

Poinformowała, że w dniu 17 lipca 2024 r. Rada Miasta Łańcuta podjęła uchwałę 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości. 2.233.908,00 zł. 

Okazało się jednak, że zaciągnięcie pożyczki jest finansowo korzystniejsze, więc 

zasadnym jest podjęcie uchwały o zaciągnięciu pożyczki, a nie kredytu 

długoterminowego. Wobec powyższego traci moc Uchwała Nr IV/29/2024 Rady 

Miasta Łańcuta z dnia 17 lipca 2024 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – pan Paweł Kuźniar poinformował, że 

Komisja po rozpatrzeniu przedmiotowego projektu uchwały zaopiniowała go 

pozytywnie. 

 

Radny Piotr Grabowski powiedział, że w związku z chęcią zaciągnięcia pożyczki 

przez Miasto pojawiło się wiele zapytań wśród mieszkańców. Niepokój budzi fakt, że 

kredyt zaciąga się w banku, a pożyczkę w różnych innych instytucjach oraz od osób 

fizycznych. Radny zwrócił się do Burmistrza z zapytaniem czy pożyczka będzie 

zaciągnięta z wiarygodnego źródła. 

 

Na powyższe pan Burmistrz zapewnił, że pożyczka będzie zaciągnięta z 

wiarygodnego źródła. Proponuje się podjęcie niniejszej uchwały, ponieważ na 

zaciągnięcie pożyczki otrzymano korzystniejsze warunki jak na kredyt. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji Prowadzący obrady poddał pod 

głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 2 radnych było przeciw, nikt nie 

wstrzymał się od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób imienny. 

Szczegółowy wykaz głosowania imiennego został dołączony do materiałów 

sesyjnych i zamieszony w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Na podstawie wyników głosowania Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej została podjęta i otrzymała 

Nr V/38/2024. 

 

Ad. 6 

Wolne wnioski i oświadczenia. 

 

Radni nie zgłosili żadnych wniosków i oświadczeń. 
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Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął V Sesję Rady 

Miasta Łańcuta. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczący Rady: Sławomir Rejman 

 

Protokołowała: 

 

Estera Wojnar 


